
 
2025年 8月 8日 

九電みらいエナジー株式会社 

 

浜頓別ウインドファーム（仮称）設置計画に係る 

環境影響評価手続きの終了について 

 

当社が北海道枝幸郡浜頓別町で計画しておりました「浜頓別ウインドファーム（仮称）設置計

画」について、北海道環境影響評価条例に基づき、第一種事業の廃止等に係る手続きを行い、本

日、北海道知事により告示されました（北海道告示第１１３３０号）。 

これに伴い、同条例の下で進めておりました環境影響評価手続きを終了しました。 

環境影響評価手続きを終了しましたことにより、「浜頓別ウインドファーム（仮称）設置計画に

係る計画段階環境配慮書 要約書」の公表を終了させていただきます。 

 

地域の皆様をはじめ、関係の皆様におかれましては、これまで本事業に対して多大なるご支援と

ご協力を賜りましたことに、心より感謝を申し上げます。 

今後も地域社会や環境に配慮した事業運営に努めてまいりますので、引き続きご理解とご支援を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


